
     

 

Комитет Администрации Волчихинского района 

Алтайского края по образованию и делам молодёжи 

 

ПРИКАЗ № 183 

 

 от 20.05.2025 г                                                                                   с. Волчиха 
 

 

 

Об итогах планового 

учредительного контроля   

 

 

     На основании проведённого планового учредительного контроля в МКОУ 

«Волчихинская СШ № 1», ППЭ 805: «Качество подготовки ППЭ к 

проведению ГИА 2024», 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Утвердить справку по итогам контроля (приложение). 
2. Считать учредительный контроль завершенным. 
3. Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам 

молодёжи, 

-  направить текст настоящего приказа в МКОУ по электронной почте; 

- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа  руководителя 

ОО в рабочем порядке. 

4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу Комитета 

по образованию и делам молодёжи 

№ 183    от 20.05.2025 

 

 

Справка по результатам контроля МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ППЭ 805 

Дата, место  

составления 

20.05.25. Комитет Администрации Волчихинского района по 

образованию и делам молодёжи 

Наименование 

государственного 

органа исполнительной 

власти, 

осуществляющего 

проведение проверки 

Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и 

делам молодёжи 

Ф.И.О. , должность 

лица проводившего 

проверку 

Селезнёв Е.Н., заместитель главы Администрации района по 

социальным вопросам: 

Шупыро Е.Г., председатель Комитета по образованию и делам 

молодёжи: 

Бубенщикова Р.И., начальник отдела Комитета по образованию и 

делам  молодёжи 

Дата и номер приказа, 

на основании которого 

проведена проверка 

Приказ Комитета по образованию и делам молодёжи № 161 от 

29.04.2025 

 

Предмет контроля Качество подготовки ППЭ к проведению ГИА 2025 

Проверяемый период Май 2025 

Результаты и выводы 

по  проверке: 

В ОО имеется заключение территориального органа Госпожнадзора о 

соответствии помещений ППЭ противопожарным нормам и 

санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии 

государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам 

зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного 

имущества, используемого для осуществления образовательной 

деятельности. 

В школе действует кнопка экстренного вызова полиции.

 Образовательная организация по проекту не оснащена 

подъемными устройствами. В случае необходимости вопрос будет 

решен ручным способом, через ответственных лиц. Пандус в 

школе имеется. 

Всего аудиторий для ЕГЭ в этом учебном году 5. Они оснащены 

системой видео наблюдения. Система протестирована 

представителями Ростелекома. Аудиторий для ОГЭ 18. Они оснащены 

стационарными камерами для видео наблюдения. Помещение для 

руководителя ППЭ во время проведения экзаменов находится в 

учительской. Для медицинского работника оснащён специальный 

кабинет. На начало каждого экзамена выдается работникам вне 

аудитории металлоискатель.  

У технического специалиста подготовлено все программное 

обеспечение. Техническая готовность оборудования проверяется 

накануне каждого экзамена. На случай отключения электроэнергии в 

ОО подготовлен генератор. 

Решение: Признать работу по данному вопросу удовлетворительной.  ППЭ к 

проведению ГИА 2025 готов 

Ф.И.О., должность, 

ознакомленного со 

Директор МКОУ «Волчихинская СШ № 1» Фисенко В.Н. 



справкой 

Подпись должностного 

лица, осуществившего 

проверку 

Селезнёв Е.Н., заместитель главы Администрации района по 

социальным  вопросам: 

Шупыро Е.Г., председатель Комитета по образованию и делам 

молодёжи: 

Бубенщикова Р.И., начальник отдела Комитета по образованию и 

делам  молодёжи 

 


